
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

т~7
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Лефортово от 19 декабря 2023 
года № 133-22 «О бюджете
муниципального округа Лефортово на 
2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законами города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года №39 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 22 
ноября 2023 года №33 «О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», Уставом внутригородского муниципального 
образования
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Лефортово

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Лефортово в городе Москве решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
муниципального округа Лефортово от 19 декабря 2023 года №133-22 «О 
бюджете муниципального округа Лефортово на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»:

1.1 .Пункт 1Л. изложить в следующей редакции:
«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Лефортово:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Лефортово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:
1Л. 1. общий объем доходов бюджета муниципального округа Лефортово 

на 2024 год в сумме 28 761,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 25 148,6 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 24 930,3 тыс. рублей;

муниципального округа Лефортово в городе Москве,



2

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 
Лефортово на 2024 год в сумме 32 301,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
25 148,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
629,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 24 930,3 тыс. рублей, в том числе 
условно утверждаемые расходы в сумме 1 247,0 тыс. рублей;

1Л.З. дефицит бюджета муниципального округа Лефортово на 2024 год в 
сумме 3 540 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального округа Лефортово на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года 
в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации муниципального округа Лефортово на 1 января 2025 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, на Г января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 
на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем межбюджетного трансферта, получаемого из бюджета 
города Москвы на 2024 год в сумме 3 360,0 тыс. рублей на 2025 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем межбюджетного трансферта, предоставляемый другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 
679,1 тыс. рублей на 2025 год в сумме 795,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
795,5 тыс. рублей.

Утвердить резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Лефортово на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей на 2025 год в сумме 
100,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 100,0 тыс. рублей.».

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
муниципального округа Лефортово в городе Москве.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Лефортово в городе Москве Суркова М. Ю.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Лефортово в городе Москве М.Ю. Сурков



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Лефортово в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года №234-38

муниципального

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа 
Лефортово по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов

(тыс, руб.)
Коды бюджетной 

классификации Утверждено на:
Наименование кодов бюджетной 

классификации Под-Раз- 2024 2025 2026ЦС ВРраз­дел год год годдел
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

27 19 1901 00 433,3 788,7 570,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 4 488,1 4 262,6 4 262,6

31АГлава муниципального образования 01 02 4 394,9 4 169,4 4 169,40100100
Расходы на выплаты персонал)7 
государственных (муниципальных) 
органов

31А01 02 120 4 394,9 4 169,4 4 169,40100100

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

35Г01 02 93,2 93,2 93,20101100
Расходы на выплату7 персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

35Г01 02 120 93,2 93,2 93,20101100

Функционирование
за конодател ьн ы х 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 542,5 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов 31А01 03 182,5 292,5 292,5внутригородского муниципального 
образования 0100200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31А01 03 240 182,5 292,5 292,50100200

Межбюджетные трансферты 
бюджетов муниципальных округов, в 
целях повышения эффективности 
осуществления Советами депутатов

ЗЗА01 03 3 360,0 0,0 0,00400100
муниципальных округов переданных 
полномочий города Москвы_______



4

Расходы на выплат)' персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

ЗЗА 120 3 360,0 0,0 0,001 03 0400100

19 15 1401 04исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

047,5173,4 829,2

Обеспечение деятельности аппарата
31Б 18 14 14в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 
местного значения

01 04 0100500 883,0 757,1 538,8

Расходы на выплат)' персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

31Б 14 10 1001 04 120 004,6 293,80100500 293,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31Б
010050004 240 4 878,4 4 235,001 4 453,3

31БУплата налогов, сборов и иных 
платежей 0,001 04 850 10,0 10,00100500
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

35Г 290,4 290,401 04 290,40101100
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

35Г04 120 290,4 290,4 290.401 0101100
01 100,0 100,0 100,0Резервные фонды И

32АРезервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 100,0 100,0 100,001 11 0100000

32А 100,001 870 100,0 100,0Резервные средства 11 0100000
Другие общегосударственные 
вопросы 86,1 86,101 13 129,3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

31Б 129,3 86,1 86,101 13 0100400

31БУплата налогов, сборов и иных 
платежей 86,101 13 850 129.3 86,10100400

8,0 50,0 50,0ОБРАЗОВАНИЕ 07 00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

50,007 05 8,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31Б07 05 240 8,0 50,0 50.00100500

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 265,8 1 736,4 1 118,4

Другие вопросы в области культуры. 
кинематографии_________________ 08 04 2 265,8 1 736,4 1 118,4



5

35ЕПраздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 2 265,8 1 736,4 1 118,408 04 0100500
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 240 2 265,8 1 736,4 1 118,408 04 0100500

00 1 571ДСОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 332,3 1 571,1
01 679,1 795,5 795,510Пенсионное обеспечение

35ПДоплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 679,1 795,5 795,510 01 0101500

35П 795,5Иные межбюджетные трансферты 10 01 540 679,1 795,50101500
Другие вопросы в области 
социальной политики 653,2 775,6 775,610 06

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

35П 775,6 775,610 06 653,20101800

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных.нормативных 
социальных выплат

35П 775,610 06 320 653,2 775,60101800

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1 262,0 1 373,4 1 373,412 00
Периодическая печать и 12 02 1 155,0 1 155,0 1 155,0издательство

35ЕИнформирование жителей 
муниципального округа 1 155,0 1 155,0 1 155,012 02 0100300
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 1 115,002 240 1 115,0 1 115,012 0100300

35ЕУплата налогов, сборов и иных 
платежей 850 40,0 40,0 40,00212 0100300
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 218,404 107,0 218,412

35ЕИнформирование жителей 218,4 218,412 04 107,00100300муниципального округа
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 107,0 218,4 218,412 04 2400100300

1 247,0629,0Условно утвержденные расходы
32 25 24ВСЕГО РАСХОДОВ 301,4 148,6 930,3



6

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Лефортово в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года №234-38

муниципального

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Лефортово по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
гыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации Утверждено на:Код

ведом­
ства

Наименование кодов 
бюджетной классификации Под-Раз- 2024 2025 2026ЦС ВРраз­дел год год годдел

аппарат Совета депутатов 
муниципального округа 
Лефортово

32 25 24900 301,4 148,6 930,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

27 19 19900 01 00 433,3 788,7 570,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 4 488,1 4 262,6 4 262,6

31АГлава муниципального 
образования 900 01 02 4 394,9 4 169,4 4 169,40100100
Расходы на выплаты персоналу 31А 4 169,4900 01 02 120 4 394,9 4 169,4государственных 
(муниципальных) органов 0100100

Прочие расходы в сфере 35Г02 93,2 93,2 93,2900 01 0101100здравоохранения
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

35Г900 01 02 120 93,2 93,2 93,20101100

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 03 3 542,5 292,5 292,5900 01

представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования

900 31А 182,5 292,5 292,501 03 0100200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

900
31А 24001 03 182,5 292,5 292,50100200государственных 

(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты 
бюджетов муниципальных

900 ЗЗА01 03 3 360,0 0,0 ’ 0,00400100окрутов, в целях повышения



7

эффективности осуществления 
Советами депутатов 
муниципальных округов 
переданных полномочий города 
Москвы
Расходы на выплат)' персоналу 900 ЗЗА01 03 120 3 360,0 0,0 0,0-государственных 
(муниципальных) органов 0400100

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

19 15 14900 01 04 173,4 047,5 829,2

Обеспечение деятельности
аппарата в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

31Б 18 14 14900 01 04 0100500 883,0 538,8757,1

Расходы на выплат)' персоналу 31Б 14 10 10900 01 04 120государственных 
(муниципальных) органов 0100500 004,6 293,8 293,8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 31Б900 01 04 240 4 878,4 4 453,3 4 235,00100500государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

31Б 850 0,0 3 0,0 10,0900 01 04 0100500
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

35Г900 01 04 290,4 290.4 290,40101100
Расходы на выплату персоналу 
государстве н н ы х 
(муниципальных) органов

35Г01 120 290.4 290,4 290.4900 04 0101100

900 01 100,0 100,0 100,0Резервные фонды 11
Резервный фонд, 
предусмотренный органами 32А900 01 100,0 100,0 100,011 0100000местного самоуправления

32А 870 100,0 100,0Резервные средства 900 01 11 100,00100000
Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 129,3 86,1 86,1

Уплата членских взносов на
31Босуществление деятельности 

Совета муниципальных 
образований города Москвы

900 01 13 129,3 86,1 86,10100400

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

31Б900 01 850 129,313 86,1 86,10100400
ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 8,0 50,0 50,0



8

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

900 07 05 8,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

31Б900 07 50,0 50,005 240 8,00100500

КУЛЬТУРА 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 2 265,8 1 736,4 1 118,4

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 900 08 04 2 265,8 1 736,4 1 118,4

Праздничные и социально­
значимые мероприятия для 
населения

35Е 1 736,4 1 118,4900 08 04 2 265,80100500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 1 118,4900 08 04 240 2 265,8 1 736.40100500

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 332,3 1 571,1900 1 571,1
900 10 01 679,1 795,5 795,5Пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям 35П900 10 01 679,1 795,5 795,5муниципальным служащим 
города Москвы 0101500

35ПИные межбюджетные 
трансферты 795,5 795,5900 10 01 540 679,10101500
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 653,2 775,6 775,6900

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

35П 775,6 775,6900 10 06 653,20101800

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

35П 775,6320 653,2 775,6900 10 06 0101800

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1 262,0 1 373,4 1 373,4900 12 00
Периодическая печать и 
издательство 1 155,0900 12 02 1 155,0 1 155,0

35ЕИнформирование жителей 
муниципального округа 1 155,0 1 155,0 1 155,0900 12 02 0100300
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 35Е900 02 240 1 115,0 1 115,0 1 115,012 0100300государственных 
(муниципальных) нужд

35ЕУплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 12 02 850 40,0 40,0 40,00100300
Друтие вопросы в области 
средств массовой информации 900 12 04 107,0 218,4 218,4

35ЕИнформирование жителей 
муниципального окрута 900 12 04 107,0 218,4 218,40100300



9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
го сударств е иных 
(муниципальных) нужд

35Е900 12 04 240 107,0 218,4 218,40100300

Условно утвержденные расходы 629,0 1 247,0
32 25 24ВСЕГО РАСХОДОВ 301,4 148,6 930,3


